
 
 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR 
registrační číslo: CZ.1.04/3.1.03/65.00028 

 
 

Tato akce je financována z prostředků ESF prostřednictvím  
Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 
 
 

Analýza potřeb zadavatelů 

sociálních a doprovodných služeb 

v regionu ORP Tábor 
 



Zadavatelé sociálních služeb 

Zadavatelé mají odpovědnost za zajištění  sociálních  služeb na příslušném území. Zadavateli 
služeb jsou především  obce a kraje, které  prostřednictvím svých zastupitelů nesou hlavní 
odpovědnost za kvalitu a dostupnost sociálních služeb. Představitelům obcí umožňuje proces 
komunitního plánování zapojit občany do rozhodovacích procesů. Při zahájení byli znovu 
osloveny všechny obce I. a II. typu nacházející se na sledovaného území a přizvány ke 
spolupráci. 

 

Metodika sběru dat 

Sběr dat byl realizován formou dotazníkového šetření. Cílem bylo aktualizovat data získaná 
v minulém mapování stavu sociálních služeb na území ORP Tábor a umožnit zadavatelům 
sociálních služeb vyjádřit se a doplnit informace o stavu a pokrytí sociálních služeb, které 
navazují na minulé šetření v rámci KPSS SO ORP 2011-2013.  

 

Analýza zjištěných dat 

Zjištěná data byla analyzována v rámci 4 obvodů (oproti původním sedmi) zahrnujících celé 
území ORP Tábor kromě samotného města Tábor. Tyto obvody byly rozděleny takto – 
Mladovožicko, Chýnovsko, Sezimoústecko a Bechyňsko (zde pracovaly i příslušné pracovní 
skupiny). Z původních 7 obvodů tedy byly dotazovány také obvody Malšicko, Chotovinsko a 
Jistebnicko. 

 



Mladovožicko 

V rámci dotazníkového šetření určeného pro zadavatele sociálních služeb poskytlo informace 
v území obvodu Mladá Vožice celkem 12 obcí ze 17 , což představuje návratnost 71%. 

 

Tabulka 1. Přehled obcí v obvodu Mladá Vožice – dotazník pro zadavatele 

Název obce 
Počet dotazníků pro zadavatele soc. 

služeb 

Běleč 1 

Dolní Hrachovice 0 

Hlasivo 1 

Mladá Vožice 1 

Nová Ves u Mladé Vožice 1 

Oldřichov 0 

Pohnání 1 

Pohnánec 1 

Pojbuky 1 

Ratibořské Hory 1 

Rodná 1 

Řemíčov 1 

Slapsko 0 

Smilovy Hory 0 

Šebířov 1 

Vilice 1 

Zhoř u Mladé Vožice 0 

Celkem 12 

 

Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 
 
Obce, které se zúčastnily dotazníkového šetření na území správního obvodu Mladé Vožice, 
kromě města Mladá Vožice, neposkytují sociální službu. Pouze obec Pojbuky poskytuje 
občanům obce při svatbě a narození dítěte finanční dar. Žádná obec ve sledovaném území 
nepodporuje poskytování sociálních služeb jiným způsobem než finančním příspěvkem. 
Město Mladá Vožice je ochotno využít vlastní zkušenosti a zázemí fungující pečovatelské 
služby a rozšířit tuto službu do okolních obcí. Další možností je využití jiných 
poskytovatelů,např. Ledax o.p.s., nebo G-centrum Tábor. Podmínkou je ale finanční 
spoluúčast obcí. 
 
Kvalita a kvantita sociálních služeb 

Sociální služby poskytuje město Mladá Vožice, které hodnotí kvalitu poskytovaných služeb 
jako výbornou a v odpovídající kvantitě. Obec Mladá Vožice má registrovanou sociální službu 
– pečovatelská služba, která poskytuje sociální služby pro 60 seniorů a zdravotně postižených 
spoluobčanů. Ostatní obce na území Mladovožicka, které doručili dotazník, žádnou sociální 
službu neposkytují. 



 
Problémy a potřeby v obcích 

V obci Běleč i nadále trvá potřeba umístit děti do předškolních zařízení (viz Opatření 3.1. 
Zajištění mateřské školky pro všechny obce obcí ve správním obvodu obce s pověřeným 
obecním úřadem Mladá Vožice v rámci Priority 3. Doprovodná opatření k sociálním službám) 
. 
V obci Hlasivo mají problém s umístěním občanů obce do domovů s pečovatelskou službou, 
dovozem k lékaři a zajištěním stravování a zásobování občanů žijících osamoceně.  
V obci Pohnání a Pohnánec nebyl zaznamenán žádný problém týkající se poskytování 
sociálních služeb. 
V obci Pojbuky i nadále trvá problém s umístěním občanů do domova pro seniory kvůli 
dlouhé čekací době. Dále shledávají problémy s návštěvami u lékaře u občanů se sníženou 
pohyblivostí.  
V obci Ratibořské Hory by rádi zajistili rozvoz obědů po obci pro cca 30 občanů, je nutné 
zajistit pracovníka, vozidlo a finance.  
 
Finanční podpora obcí 

Město Mladá Vožice přispělo na pečovatelskou službu  (finanční srovnání v letech 2010 a 
2011). 
Obec Běleč podpořila Diakonie ČCE-středisko Rolnička.  
V obci Pohnánec snížili pro své občany platby za TKO v roce na 180 Kč osoba/rok v roce 2010.  
V obci Pojbuky podpořili Charitu Pacov částkou 10 tis. Kč v roce 2009 a 5 tis. Kč v roce 2010. 
V Ratibořských Horách přispívají seniorům na stravné v místní školní kuchyni, za rok 2009 
sleva činila 18 tis. Kč a v roce 2010 21 tis. Kč.  

Podporovaná služba  r.2010 r.2011 

Pečovatelská služba (Mladá Vožice) 270 tis. 247 tis. 

Diakonie Rolnička Soběslav (Běleč) 18 tis. 18 tis. 

Platby za TKO (Pohnánec) 180 ,-/osoba/rok - 

Příspěvek učňům a studentům (Pojbuky) 1-3 
tis./osoba/rok 

1-3 tis./osoba/rok 

Příspěvek na stravné seniorům (Ratibořské Hory) 21 tis. - 

 
Jiná podpora obcí 

Obec Hlasivo by ráda zajistila prodejnu potravin v obci, ale je nulový zájem nájemců.  
V obci Pojbuky snížili poplatky za vodné pro trvale žijící občany o 5 Kč/m³. 
V obci Běleč poskytli sociální půjčku mladé rodině ve výši 30 tis. Kč a realizovali zájezdy na 
MS v modelářství San Marino a Techmania Plzeň. 
 
Realizace sociálních projektů 

Obec Běleč podporuje kulturní a sportovní aktivity a spolky.  
V obci Hlasivo plánují přestavbu bývalé školy na 4 bytové jednotky. 
V obci Pojbuky vyplácejí příspěvek za svatbu a narození dítěte 10 tis. Kč a příspěvky učňům a 
studentům 1x ročně 1-3 tis. Kč.  
 



Malšicko   

Dotazník pro zadavatele byl v rámci obvodu Malšice poskytnut 10 obcemi ze 13 obcí, což 
představuje  je návratnost 77 %). 
 
Tabulka 2. Přehled obcí v obvodu Malšice – dotazník pro zadavatele 

Název obce 
Počet dotazníků pro zadavatele soc. 

služeb 

Bečice 1 

Dražice 1 

Dražičky 1 

Drhovice 0 

Libějice 1 

Lom 1 

Malšice 1 

Meziříčí 1 

Opařany 1 

Radimovice u Želče 0 

Řepeč 1 

Slapy 0 

Stádlec 1 

Celkem 10 

 

Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 
Žádná obec, která vyplnila dotazník, neposkytuje sociální službu. Pouze obec Bečice poskytla 
seniorům a rodičům při narození dítěte finanční dar. Žádná obec sociální služby nepodpořila 
jiným způsobem než finančním příspěvkem. Obec Opařany i nadále shledává jako největší 
problém neexistenci domu s pečovatelskou službou v obci. Městys Malšice považuje 
poskytované sociální služby za přijatelné. Za největší problém považuje samospráva Malšic 
zajištění péče o samostatně žijící seniory.   
 
Problémy a potřeby v obcích 

Obec Opařany hodnotí jako největší problém neexistenci domu s pečovatelskou službou 
v obci ( potřebné seniory  se podařilo umístit do Bernartic, do Sepekova) a dále by byl třeba 
instalovat výtah do léčebny, kde jsou nevyužité prostory, ale nemají možnost získat 
prostředky, protože léčebna není ve vlastnictví obce.  
 

Městys Malšice považuje za největší problém zajištění péče o samostatně žijící seniory.  

 
Finanční podpora obcí 

Obec Bečice podpořila obyvatele finančním příspěvkem seniorům v roce 2010 ve výši 14 000 
Kč) a poskytnutím daru rodičům při narození dítěte (v roce 2009 a v roce 2010 ve výši 5 000 
Kč). Městys Malšice každoročně finančně podporuje činnost Diakonie ČCE středisko Rolnička 
ve výši 18 000 Kč.  



 

Podporovaná služba  r.2010 r.2011 

Finan.příspěvek důchodcům (Bečice) 14 tis. 13,5 tis. 

Dar při narození dítěte (Bečice) 5 tis. - 

Diakonie Rolnička ČCE (Malšice)  18 tis. - 

 
Jiná podpora obcí 

Žádná obec sociální služby nepodpořila jiným způsobem než finančním příspěvkem. 

V obci Lom odebírají senioři obědy od bývalého zaměstnavatele (ZD). 

Obec Meziříčí uvedla, že většina seniorů žije ve společné domácnosti se svými dětmi. 
V současné době evidují pouze 2 občany starší 80 let, kteří jsou umístěni v pečovatelském 
domě mimo území obce. Část seniorů využívá domácí péči Tereza a dovoz obědů do 
domácnosti. 
 
Realizace sociálních projektů 

Městys Malšice v roce 2009 za finanční podpory EU rekonstruoval objekt ve vlastnictví 
městyse a byl v něm zřízen klub pro seniory.  



Chýnovsko 

Dotazník pro zadavatele byl v rámci obvodu Chýnov poskytnut 12 obcemi ze 17 obcí, což 
představuje  je návratnost 71 %). 
 

Tabulka 3. Přehled obcí v obvodu Chýnov – dotazník pro zadavatele 

Název obce 
Počet dotazníků pro zadavatele soc. 

služeb 

Bradáčov 1 

Dlouhá Lhota 1 

Dolní Hořice 1 

Choustník 1 

Chrbonín 0 

Chýnov 1 

Krátošice 0 

Krtov 1 

Nová Ves u Chýnova 1 

Mlýny 1 

Psárov 1 

Radenín 1 

Skopyce 1 

Turovec 1 

Vlčeves 0 

Vodice 0 

Zadní Střítež 0 

Celkem 12 

 
Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 
Výše uvedené obce mimo města Chýnov neposkytují sociální služby. Pouze město Chýnov je 
zadavatelem sociální služby (pečovatelská služba) v obvodu Chýnov. Pečovatelská služba 
poskytovaná městem Chýnov je dle zaznamenaných údajů vyhovující. Obec Turovec 
podporuje finančními příspěvky Diakonie ČCE středisko Rolnička.  
 
Problémy a potřeby v obcích 

Všechny obce řeší umístění svých občanů do domova pro seniory nebo domů pečovatelskou 
službou v případě osamělých seniorů a dostupnost dalších sociálních služeb (pokud se jedná 
o umístění občana do DPS nebo DD musí se odhlásit v obci z trval.bydliště a přihlásit v místě, 
kam si dává požadavek). 
Obec Dolní Hořice řeší péči o začínající mladé rodiny a osaměle žijící seniory. 
 



Finanční podpora obcí 

Obec Turovec podpořila níže uvedené sociální služby:  

Podporovaná služba 2010 2011 

Diakonie ČCE středisko Rolnička 20 tis. 18 tis. 

Dar - Pavlíčkovi Heřmanice (povodní postižená rodina) 30 tis. - 

 

Jiná podpora obcí 

Dolní Hořice - obec nevyužila možnost plného nájemného v bytech.  

 
Realizace sociálních projektů 

Obec Dolní Hořice i nadále plánuje výstavbu bytů pro sociálně slabé spoluobčany. 

 



Sezimovo Ústí 

Dotazník pro zadavatele sociálních služeb vyplnilo v rámci obvodu Sezimovo Ústí celkem 5 
obcí (návratnost dotazníků 71 %).  
 
Tabulka 4. Přehled obcí v obvodu Sezimovo Ústí – dotazník pro zadavatele 

Název obce 
Počet dotazníků 
pro zadavatele soc. služeb 

Sezimovo Ústí  0 

Planá nad Lužnicí 1 

Skrýchov u Malšic 1 

Zhoř u Tábora 1 

Košice 1 

Ústrašice 0 

Želeč 1 

Celkem 5 

 
Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 
Obec Zhoř u Tábora nejvíce tíží v souvislosti se sociálními službami dopravní obslužnost. 
Obec Želeč finančně podpořila Rolničku Soběslav a realizovala výstavbu sociálních bytů. 
 
Kvalita a kvantita sociálních služeb 

Ve městě Planá nad Lužnicí je poskytována pečovatelská služba registrovaným 
poskytovatelem Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí. Kvalita je hodnocena na 
dobré úrovni, stejně tak i co do kvantity – nejsou evidováni žádní neuspokojení zájemci o 
poskytování služby. 
 
Problémy a potřeby v obcích 

Obec Želeč nejvíce tíží zajištění péče stárnoucích obyvatel. 

 
Finanční podpora obcí 

Město Planá nad Lužnicí finančně podpořila: 

Služba  r.2010 r.2011 

Pečovatelská služba 1.632 tis. 1.756 tis. 

 

Obec Zhoř u Tábora finančně podpořila:  

Služba  r.2010 r.2011 

Příspěvek na nar.dítě (500,-) + vkladní knížka (1.500,-)  4.000,-  

Balíček při dožití věku 65 a výše (300,-) 5.100,-  

Mikulášská nadílka (100,-) 2.500,-  

 



Obec Košice finančně podpořila: 

Služba  r.2010 r.2011 

Poradenské centrum pro sluch.postižené 1.000,- 1.000,- 

SOANZ 1.000,- 0 

Klub Radost Prostějov 1.000,- 0 

Hospic sv.Jana N.Neumanna Prachatice 1.000,- 1.000,- 

ČČK 1.000,- 1.000,- 

 

Obec Želeč: 

Služba  r.2010 r.2011 

Rolnička Soběslav 10.000,- 10.000,- 

I MY Společnost pro podporu lidí s postižením  10.000,- 

 

Jiná podpora obcí 

Obec Želeč podpořila výstavbu 8 sociálních bytů a je ustanovena opatrovníkem osoby 

zbavené způsobilosti k právním úkonům. Jiná z výše uvedených obcí nepodpořila sociální 

služby jiným způsobem než finančním příspěvkem. 

  
Realizace sociálních projektů 

Obec Želeč realizovala výstavbu sociálních bytů. 

 



Chotoviny  

Dotazník pro zadavatele sociálních služeb poskytly v rámci obvodu Chotoviny 8 obcí , 
návratnost dotazníků 73 %. Jedná se o tyto obce (viz tabulka). 
Tabulka 5. Přehled obcí v obvodu Chotoviny – dotazník pro zadavatele 

Název obce 
Počet dotazníků pro zadavatele soc. 
služeb 

Balkova Lhota 1 

Borotín 1 

Chotoviny 1 

Jedlany 0 

Košín 0 

Nasavrky 1 

Nemyšl 1 

Radimovice u Tábora 1 

Radkov 1 

Sudoměřice u Tábora 0 

Svrabov 1 

Celkem 8 

 
Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 
Žádná obec, která vyplnila dotazník, neposkytuje sociální službu. Městys Borotín a obec 
Chotoviny plánují realizovat výstavbu domů s pečovatelkou službou pro své občany.  
 

Kvalita a kvantita sociálních služeb 

Městys Borotín hodnotí kvalitu a kvantitu sociálních služeb jako průměrnou a obec Radkov 
jako dostatečnou. Obec Chotoviny zajišťuje pro své seniory a zdravotně postižené 
spoluobčany pečovatelskou službu prostřednictvím fyzické osoby. 
 
Problémy a potřeby v obcích 

Městys Borotín považuje za nejvážnější problém pomoc osamělým a starým lidem. Tuto 
situaci městys bude řešit plánovanou výstavbou domu s pečovatelskou službou. Obec 
Chotoviny rovněž plánuje realizaci výstavby domu s pečovatelskou službou, neboť v obci 
stoupá počet seniorů a zdravotně postižených, kteří potřebují výpomoc při základních 
úkonech v péči o vlastní osobu. 
Obec Radkov spatřuje největší problém v umístění seniorů do domovů pro seniory. 
 
Finanční podpora obcí 

Městys Borotín finančně podpořil: 

Služba r.2010 r.2011 

Diakonie Rolnička 15.000,- 7500,- 

+ pomoc rodině  7500,- 

 



Obec Chotoviny  finančně podpořila: 

Služba  r. 2010 r. 2011 

Pečovatelská služba (J.Kratzerová) 160.000,-Kč 160.000,-Kč  

Rolnička 72 000,-Kč 54 000,-Kč 

Prevence před drogami, alkoholem… 0,-Kč 5 000,-Kč 

Dětská lékařka – příspěvek na nájem ordinace 24 000,-Kč 24 000,-Kč 

 

Jiná podpora obcí 

Městys Borotín využil možnost snížení nájmu v obecních bytech.  

 
Realizace sociálních projektů 

Městys Borotín a obec Chotoviny plánují výstavbu domu s pečovatelskou službou. Obec 
Chotoviny připravuje výstavbu čtyř „pečovatelských bytů“ (nyní je ve fázi přípravy projektové 
dokumentace, v lednu 2012 chtějí podat žádost o dotaci na Ministerstva pro místní rozvoj). 
 



Jistebnicko  

Dotazník pro zadavatele sociálních služeb poskytla v rámci obvodu pouze obec Jistebnice 
(obec Nadějkov údaje nedodala). 
 
Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 
Obec Jistebnice (ani Nadějkov) neposkytuje sociální služby. Sociální služby  (pečovatelskou 
službu pro své seniory a zdravotně postižené) zajišťují prostřednictvím poskytovatele Sociální 
služby města Milevsko.  
 
Kvalita a kvantita sociálních služeb 

V současnosti je v obci Jistebnice využíván Dům s pečovatelskou službou (Milevská 155), kde 
je 19 menších bytů pro seniory a zdravotně postižené spoluobčany, které umožňují seniorům 
setrvávat v oblasti, v které žili během svého aktivního života. Obec Jistebnice plánuje 
rozšíření terénních sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené zejména v osadách, 
které náleží k obci Jistebnice.   
 
Problémy a potřeby v obcích 

Obec Jistebnice považuje za největší problém zajištění péče o osamocené seniory v osadách, 
které náleží k obci Jistebnice.  
 
Finanční podpora v obcích 

Služba  r.2010 r.2011 

Sociál.služby města Milevska 200 tis. 200 tis. 

Klíček Zaluží 5 tis. 5 tis. 

ČČK  1 tis. 1 tis. 

OV ČČK  1 tis. 

 

Jiná podpora obcí 

Obec Jistebnice podporuje sociální bydlení. 
 
Realizace sociálních projektů 

Obec Jistebnice pracuje na opravě Domu s pečovatelskou službou, odstranění bariér do 
veřejných budov pro handicapované spoluobčany, rekonstrukci zdravotního střediska a 
rozvoj terénních sociálních služeb.  
 



Bechyně 

Na území obvodu Bechyně odpověděli v dotazníku pro zadavatele pouze Město Bechyně a 
obec Hodětín.  
 
Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 
Na území správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem Bechyně působí tyto 
sociální služby:  pečovatelská služba zřizovaná městem Bechyně, krajské zařízení Domov pro 
seniory v Bechyni, nově zde začala působit Tísňová sociální služba Č. Krumlov a také osobní 
asistence Pomoc a Péče Slunečnice z Týna nad Vltavou. 
 
Kvalita a kvantita sociálních služeb 

Kvalita poskytovaných služeb je na standardní úrovni, v souvislosti s výstavbou nového 
domova pro seniory lze očekávat zvýšení kvality služeb poskytovaných v tomto zařízení.  
 
Problémy a potřeby v obcích 

Město Bechyně považuje za problematickou zhoršenou dostupnost služeb typu osobní 
asistence, pečovatelská terénní služba je dostupná pouze na území obce Bechyně (ne 
v okolních obcích) a také  neexistenci nízkoprahového centra pro mládež a poradenských 
služeb pro osoby např. ve finanční tísni.  
 
Finanční podpora v obcích 

Služba  r.2010 r.2011 

Terénní pečovatelská služba 480.000 Kč 483.000 Kč 

 

Jiná podpora obcí 

Kromě terénní pečovatelské služby a domova pro seniory (zřizovaného krajem) na území 
obce jiné sociální služby nejsou. 
 
Realizace sociálních projektů 

Nová výstavba domova pro seniory byla zahájena na počátku roku 2013 a bude dokončena 
podle stávajícího plánu v polovině roku 2014. Kapacita nového domova pro seniory bude 122 
lůžek, počet jednolůžkových pokojů je 80 a dvoulůžkových 20.  

 



Závěr 

Jako doplnění údajů o informovanosti občanů byly poskytnuty informace o vydávání 
místního zpravodaje. Jedná se o tyto obce (viz níže): 

Název periodika v obci: Odpovědný redaktor, kontakt: 

Plánské ozvěny (měsíčník) planskeozveny@plananl.cz 

Občasník (Dražice – 3x ročně) Lubomír Smažík (místostarosta), 602 593 
576 

Zpravodaj Městyse Malšice Petr Novák , 737 800 455 

Měsíčník Vožičan Mgr. Jaroslav Větrovský (starosta@mu-
vozice.cz), tel. 381 201 910, 724 181 334 

„Občasník „ obce Radkov Julie Pešková (místostarosta), tel. 605 728 
310 

Zpravodaj obce Řepeč (čtvrtletník) Jiří Vozábal, tel. 603 750 436 

Zpravodaj obce Běleč (4x ročně – čtvrtletník) Stanislav Šmejkal (starosta), dostupný na 
webových stránkách 
http://www.obecbelec.cz 

Jistebnický zpravodaj (čtvrtletník) Jaroslava Svatošová, tel. 381 723 288 

Zpravodaj obce Šebířov starosta 
 


